cimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

ANEXO ÚNICO

Projeto de Lei nº 006/2026.
Autoria: Mesa Diretora da Câmara Munici-
pal de Saquarema.

DECRETO Nº 3.169, 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 
3.034.692,20 (três milhões, trinta e quatro 
mil, seiscentos e noventa e dois reais e 
vinte centavos) para Reforço de Dotações 
Consignadas no Orçamento Geral do Mu-
nicípio.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.825, de 22 de 
dezembro de 2025;
DECRETA	
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Su-
plementar, por anulação parcial, no Orça-
mento Geral do Município, na Secretaria 
Municipal de Segurança e Ordem Pública, 
e no Fundo Municipal de Saúde no valor 
total de R$ 3.034.692,20 (três milhões, 
trinta e quatro mil, seiscentos e noventa 
e dois reais e vinte centavos) para reforço 
orçamentário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação 
parcial.
Art.